
Vertrauensleute des BTB an den Dienstorten 

Sprechen Sie uns an ! 

 

SGD Nord 

Regionalstelle Gewerbeaufsicht Koblenz 

Raimund Schröder-Vonhören 0261 / 120-2187 

Raimund.Schroeder-Vonhoeren@sgdnord.rlp.de 

Regionalstelle Gewerbeaufsicht Idar-Oberstein 

Thomas Haubert 

Thomas.Haubert@sgdnord.rlp.de 

Regionalstelle Gewerbeaufsicht Trier 

Karl-Heinz Kinnen 0651/46015229 

Karl-Heinz.Kinnen@sdgnord.rlp.de 

 

 

SGD Süd 

Regionalstelle Gewerbeaufsicht Mainz 

Kai Göbler 06131 / 9603048 

Kai.Goebler@sgdsued.rlp.de 

Regionalstelle Gewerbeaufsicht Neustadt a.d.W. 

Christian Rabold-Schlösser 06321 / 991229 

Christian.Rabold-Schloesser@sgdsued.rlp.de 

 

Landesamt für Umwelt Mainz und Umweltministerium 

Ulrike Queißer 06131 / 6033-1728 

Ulrike.Queisser@lfu.rlp.de 

 

Landesamt für Geologie und Bergbau Mainz 

Michael Goldschmitt 06131/ 9254-157 

Michael.Goldschmitt@lgb-rlp.de 
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